
 

ZARZĄDZENIE Nr 113.2016 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 10 lutego 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na rok 2016 oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat doskonalenia 

zawodowego nauczycieli jak również określenia specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane 

 

         Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) oraz w związku z § 7 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych  wojewodów, form doskonalenia zawodowego  dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych  kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430), po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli zarządzam, co następuje: 

 

         § 1.  Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych        

w gimnazjach, szkołach podstawowych i oddziałach przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Złotów na rok 2016 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

        § 2.  Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli nalicza się i wyodrębnia  

w budżecie Gminy Złotów w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Środki finansowe dzieli się pomiędzy budżety szkół. 

 

        § 3. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane: 

 

      1) organizacja doradztwa metodycznego ( zakup literatury metodycznej), 

      2) studia wyższe zawodowe (licencjackie), studia magisterskie uzupełniające,   

           studia magisterskie i studia  podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania  

           dodatkowego przedmiotu, 

      3) kursy kwalifikacyjne i kursy doskonalące, 

      4) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

      5)szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe. 

    

         § 4. Ustala się następujące specjalności, na które dofinansowanie opłat za kształcenie, 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, jest przyznawane: 

 

     1)  język angielski, 

     2)  język niemiecki, 

     3)  informatyka, technologia IT,   

     4)  doradztwo zawodowe, 

     5)  edukacja dla bezpieczeństwa, 



     6)  psychologia, 

     7)  etyka,    

     8)  logopedia,   

     9)  inne specjalności związane z potrzebami  szkoły.                             

 

         § 5. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania danego semestru nauki.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

         § 6. Na rok 2016 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do różnych form 

dokształcania nauczycieli: 

 

     1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli           

         w wysokości do 70% ponoszonych opłat, jednak nie więcej niż 1 500,00 zł za semestr  

         na osobę, (opłaty za studia pierwszego stopnia, studia magisterskie, studia   

         podyplomowe i kursy kwalifikacyjne), 

     2) opłaty za kursy doskonalące, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, szkolenia,   

         seminaria, konferencje szkoleniowe w wysokości 100% poniesionych kosztów, 

     3)  na szkolenia rad pedagogicznych  w wysokości 100 % poniesionych kosztów, 

     4)  na zakup literatury w ramach doradztwa metodycznego -  do 2 000,00 zł, 

     5) zwrot kosztów przejazdu nauczycieli na różne formy dokształcania nauczycieli                    

         w wysokości do 1 900,00 zł . 

 

         § 7.  W uzasadnionych przypadkach niewykorzystania zaplanowanych środków                   

w dziale 80146  § 430 można dokonać przesunięć środków wskazanych w § 6 pkt 1- 3. 

 

         § 8.  Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

 

         § 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół, dla których organem 

prowadzącym jest  Gmina Złotów. 

 

         § 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 113.2016 

          Wójta Gminy Złotów z dnia 10 lutego 2016 r. 

 
Lp. S z k o ł a Organizacja 

doradztwa 

metodycznego 

- zakup 

literatury w 

ramach 

doradztwa 

metodycznego 

Opłaty  

za kształcenie 

pobierane 

przez szkoły 

wyższe 

 i zakłady 

kształcenia 

nauczycieli 

oraz 

opłaty za 

kursy 

kwalifikacyjne 

Opłaty  

za kursy 

doskonalące, 

seminaria 

oraz inne 

formy 

doskonalenia 

zawodowego 

Szkolenie  

rad 

pedago- 

gicznych 

Koszty  

przejazdów 

nauczycieli, 

którzy na 

podstawie 

skierowania 

udzielonego 

przez 

dyrektora 

szkoły/Wójta 

Gminy 

uczestniczą  w 

różnych 

formach 

doskonalenia 

zawodowego. 

P 

L 

A 

N 

ŚRODKI 

na 

dokształcanie 

i 

doskonalenie 

w  zł 

1. Szkoła 

Podstawowa 

w  

Sławianowie 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 375,00 600,00      5 975,00  

2. Szkoła 

Podstawowa  
im. Marii Kilar 

w Kleszczynie 

1 000,00  2 500,00 1 400,00 1 000,00 811,00 6 711,00 

3.  Szkoła 

Podstawowa 
im. Tony’ego 
Halika  
w Górznej 

1 000,00 1 500,00 1 500,00 2 000,00 646,00  6 646,00 

4. Zespół Szkół 

nr 1 

w Radawnicy 

1 702,00 9 000,00 4 000,00 2 000,00 1 000,00 17 702,00 

5. Zespół Szkół 

nr 2 

w Świętej 

2 000,00 7 000,00 3 000,00 

 

św. 146,00 

4 200,00 

 

św. 600,00 

1 775,00     17 975,00 

+ świetlica    

        746,00 

 

                                                                                                                                          Razem: 

    55 009,00 

 + św. 746,00     

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do  Zarządzenia  Nr 113.2016 

Wójta Gminy Złotów z dnia 10 lutego 2016 r. 

 

 

Stosownie do § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu           

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego, dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, 

poz. 430) organ prowadzący szkoły opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

określa specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie. 

 Plan dofinasowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Złotów na rok 2016, w tym 

podział środków został zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Złotowie. 

 


